Tài liệu Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2020 - Công ty cổ phần May Sông Hồng

CÔNG TY CỔ PHẦN MAY SÔNG HỒNG

Số:     / TTr- ĐHĐCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 27 tháng 6 năm 2020

DỰ THẢO

TỜ TRÌNH

V/v thông qua Phương án phân phối lợi nhuận năm 2019 và dự kiến mức cổ tức năm 2020

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần May Sông Hồng

Căn cứ:

- Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông qua

ngày 26 tháng 11 năm 2014 và có hiệu lực từ ngày 01/07/2015;

- Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần May Sông Hồng được Đại hội đồng cổ

đông của Công ty thông qua ngày 16/03/2019;

- Báo cáo tài chính hợp nhất năm 2019 của Công ty cổ phần May Sông Hồng đã được kiểm

toán bởi Công ty TNHH Grant Thornton (Việt Nam);

- Tình hình sản xuất kinh doanh của Công ty.

Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông Công ty xem xét thông qua các

nội dung sau:

I. PHƯƠNG ÁN PHÂN PHỐI LỢI NHUẬN NĂM 2019

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần May Sông Hồng kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua

phương án phân phối lợi nhuận và chia cổ tức năm 2019:

- Lợi nhuận sau thuế:     449.845.780.238 đồng

- Cổ tức bằng Tiền mặt năm 2019  – 45%:  225.042.300.000 đồng

       (đã thực hiện tạm ứng năm 2019)

- Trích khác:      25.453.230.583 đồng

- Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối:   224.803.480.238 đồng

II. DỰ KIẾN MỨC CỔ TỨC NĂM 2020

Cổ tức dự kiến năm 2020 là 25% - 35%.

Kính trình Đại hội đồng Cổ đông xem xét và thông qua./.

Nơi nhận:

- Cổ đông CTCP May Sông Hồng;

- HĐQT, BTGĐ, Thư ký Công ty;

- Lưu VT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

	TỜ TRÌNH
	Kính trình Đại hội đồng Cổ đông xem xét và thông qua./.